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Súkromná  stredná  odborná  škola  SEZ  Krompachy 
 

ŠKOLSKÉ  NOVINY  2014/2015 
 

    

Slávnostné otvorenie školského roka 2014/15 

       V utorok, 2. septembra 2014 sa po dvojmesačnej prázdnote priestory školy 

naplnili veselým smiechom a vravou. Nadišiel čas otvorenia nového školského 

roka, ktorý sme poňali veľkolepo a slávnostne. V priestoroch športovej haly sa 

zišli známi študenti vyšších ročníkov, tohtoroční nováčikovia, pedagogickí a 

nepedagogickí zamestnanci, vedenie školy, ale aj predstavenstvo firmy SEZ 
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Krompachy, a.s.  

       Po doznení štátnej hymny slávnosť otvorila zástupkyňa riaditeľa pre 

teoretické vyučovanie, Ing. Anna Mindžáková. Neskôr nasledovali príhovory 

riaditeľa školy, Ing. Ladislava Maturkaniča, a predsedu predstavenstva a 

generálneho riaditeľa firmy SEZ Krompachy, a.s., Ing. Imricha Smaržíka. Vo 

svojich príhovoroch apelovali na študentov, aby brali vzdelanie vážne, keďže 

ide o ich prípravu na budúce povolanie.  

       Záver slávnosti bol pre mnohých nečakaný. Ako obrovské prekvapenie 

prišlo oceňovanie deviatich študentov, ktorí v školskom roku 2013/2014 

dosiahli mimoriadne výsledky v oblasti vzdelávania, mimoškolských aktivít a 

reprezentácie školy. Študenti dostali tablety, ktoré boli zakúpené aj vďaka 

podpore zriaďovateľa školy. Veríme, že ocenenie im bude slúžiť, a že bude 

motiváciou pre ďalších, aj budúcich študentov, aby získali výborné výsledky v 

daných oblastiach.  

       V školskom roku 2014/2015 nás čaká množstvo aktivít, medzi ktoré patria 

napr. ukončenie projektu „Vzdelanie pre trh práce“, rôzne exkurzie a kurzy, či 

aj príprava na 10. výročie existencie Súkromnej strednej odbornej školy SEZ 

Krompachy.  

       Všetkým zamestnancom, ale aj študentom prajeme šťastný začiatok 

školského roka, veľa sily a elánu a študentom končiacich ročníkov šťastnú 

ruku pri ťahaní otázok na maturitných a záverečných skúškach. 

 

          Študentská kvapka krvi 

Predtým ako sa rozhodnete darovať krv, musíte spĺňať základné 

kritéria: 
 musíte mať vek 18 rokov 

 musíte mať telesnú hmotnosť minimálne 50 kg 

 nesmiete byť nosičom vírusu HIV (mať AIDS) 

 nemôžete byť po prekonaní hepatitídy (žltačky) typu B a C 

 nemôžete trpieť na iné závažné a chronické ochorenia 

 nesmiete užívať drogy teraz alebo v minulosti 

KEDY? 7. 11. 2014 

KDE? SSOŠ SEZ Krompachy – aula 

O KOĽKEJ? od 8.00 hod 

PRE KOHO? pre študentov našej školy, ktorí spĺňajú kritéria 

NAHLÁSIŤ SA MÔŽETE : u Ing. Revickej alebo Mgr. Furmanovej  

 

POMÔŽ TÝM, KTORÍ TO POTREBUJÚ. 
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Príprava na darovanie krvi 

Je nutné, aby ste boli pred odberom dostatočne hydratovaní. 24 hodín pred 

odberom vypite dostatok tekutín, minimálne 2 litre (vodu, minerálku, čaje, 

ovocné šťavy). Ráno pred odberom vypite 500 ml tekutín. Čierna káva je tiež 

povolená (okrem povinného pol litra čaju). 

Nehladujte! Na odber krvi nechoďte nalačno! Večer pred odberom a taktiež 

tesne pred odberom nejedzte tučné jedlá (syry, maslo, smotanu, mäsové jedlá a 

výrobky, údeniny...). Vhodné je jesť ľahké sacharidové jedlá: ovocie, zeleninu, 

sucháre, netukové pečivo, džem, med ... 

Pred odberom krvi nefajčite (minimálne 6 hodín), nepite alkohol (aspoň 12 - 

14 hodín) a 24 hodín pred odberom sa nevystavujte priveľkej psychickej a 

telesnej námahe, vynechajte tréningy a návštevu posilňovne. 

Alkohol, tučné jedlá, telesná námaha a niektoré lieky môžu prechodne 

spôsobiť zvýšenú aktivitu pečeňových enzýmov (ALT). Dbajte na to, aby ste 

boli oddýchnutí, čerství, po výdatnom spánku, pretože váš fyzický stav sa 

odzrkadlí na kvalite vašej krvi.  
http://www.ntssr.sk/o-darovani-krvi/proces-spracovania 

 

Koniec projektu sa blíži 
 V novembri 2012 bol v SSOŠ SEZ Krompachy po dvojmesačnom 

posunutí spustený projekt Moderná škola – Vzdelanie pre trh práce zameraný 

na modernizáciu vzdelávacieho procesu v škole. Začiatok bol plný očakávaní 

ako zo strany pedagógov, tak aj žiakov školy. Projekt bežal plných 22 

mesiacov, hoci pôvodný plán bol 24 mesiacov.  

Škola si uplatnila žiadosť o zmenu zmluvy o poskytnutí NFP a táto 

bola Agentúrou pre štrukturálne fondy európskej únie pri Ministerstve 

školstva, vedy, výskumu a športu SR plne akceptovaná.  

V súčasnosti v projekte prebieha celkové hodnotenie toho, čo nám 

projekt dal, ako sa podieľal na zmenách v škole, ktoré procesy budú v škole 

bežať aj v nasledujúcich piatich rokoch, aby bola dokumentovaná 

uplatniteľnosť výstupov projektu v živote školy.  

Práca na projekte ubrala všetkým zamestnancom mnoho síl, no možno 

povedať, že to jednoznačne stálo za to. Zdokonalili sme sa v používaní 

interaktívnej technológie, ktorú sme vďaka projektu zakúpili, výučba je 

modernejšia, príťažlivejšia a živšia. 

Výstupy sú veľmi bohaté a rozsiahle. Bola by veľká škoda, ak by taká 

http://www.ntssr.sk/o-darovani-krvi/proces-spracovania
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vysoká pedagogická hodnota zapadla prachom. Pedagogický zbor školy je 

odhodlaný výstupy projektu využívať ale aj ďalej zdokonaľovať v prospech 

rozvoja vedomostí, zručností a návykov absolventov školy.   

Ing. Štefan Slivka 

Kurz „Barista“ 

Máte záujem dozvedieť sa viac o káve, získať zručnosť pri príprave kávy 

a certifikát? 

V školskom roku 2014/2015 naša škola organizuje kurz 

„Barista“: 

Prihlášky Bc. Janka Laciňáková 

Cena kurzu 45 € 

Dĺžka trvania 2 dni 

Ukončenie kurzu 
súťaž pre desať najlepších študentov podľa 

medzinárodných štandardov SCAE 

Termín konania zatiaľ bližšie neurčený / podľa záujmu 

Technológia 

Dvojpákový espresso kávovar RENEKA, 

káva Buondi, dataprojektor, prezentácia v 

powerpointe 

Eurocup 2014 

      Stalo sa už tradíciou, že pri príležitosti konania medzinárodnej 

barmanskej súťaže juniorov Eurocup v Prešove na našej škole organizujme 

exkurziu pre žiakov gastro odborov. Cieľom tejto exkurzie je sledovať nové 

trendy v oblasti prípravy miešaných nápojov a motivovať žiakov, aby 

zodpovedne pristupovali k štúdiu, aby s láskou, citom a kreatívne pracovali na 

svojom odbornom raste.  

       V tomto školskom 

roku sa konal už 22. 

ročník medzinárodnej 

barmanskej súťaže, a to v 

stredu 22. októbra 2014 v 

Športovej hale Hotelovej 

akadémie na Baštovej 

ulici v Prešove. Podujatie 

sa realizovalo pod 
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záštitou AEHT – Európskej asociácie hotelierstva a turizmu,  

Slovenskej barmanskej asociácie a Prešovského samosprávneho kraja. V tomto 

roku sa súťaže EUROCUP zúčastnilo 77 súťažiacich zo 7 krajín sveta, medzi 

ktorými nechýbala Česká republika, Poľsko, Maďarsko, Portugalsko, 

Slovinsko, a Ukrajina. Slovensko reprezentovalo 28 družstiev.  

       Sprievodnou akciou Eurocupu bol Deň otvorených dverí na Hotelovej 

akadémii Prešov. Počas Dňa otvorených dverí boli pripravené ukážky 

odborných zručností žiakov ako napr. flambovanie, príprava miešaných 

nápojov, dekoratívne vyrezávanie do ovocia a zeleniny, príprava perníkov, 

ukážky slávnostných tabúľ.  

       Lákadlom boli odborné prezentácie s poprednými slovenskými barmanmi. 

Prezentáciu americkej whisky Jack Daniel’s spojenú s degustáciou uviedol 

Rasťo Kubáň z Liptovského Mikuláša a s aktuálnymi svetovými barmanskými 

trendami a produktami Monin návštevníkov zoznámil Tomáš Gyén.  

        Exkluzívnymi hosťami 22. ročníka boli Jana Karkušová a prešovská 

hudobná skupina Helenine oči. Jana Karkušová je čerstvá majsterka sveta zo 

Svetového barmanského kongresu, ktorý sa konal na prelome septembra a 

októbra v Juhoafrickej republike a pripravila a predstavila víťazný nápoj. 
Pevne veríme, že aj my sa v budúcnosti zapojíme do súťaže a hrdo budeme 

reprezentovať našu školu. Nie je dôležité zvíťaziť, ale zúčastniť sa.         

MOV: Bc. Janka Laciňáková 

 

Exkurzia po gastronomických prevádzkach  
       Stalo sa už 

tradíciou, že sa s našimi 

prvákmi v odbore 

čašník - servírka 

každoročne vyberieme 

na exkurziu po 

prevádzkových 

jednotkách v našom 

meste a okolí. Cieľom 

tejto exkurzie je poznať 

zariadenie a inventár, 

ktorým disponujú 

jednotlivé strediská. 

Zároveň si žiaci majú 

možnosť pozrieť jednotlivé prevádzky, v ktorých vo vyšších ročníkoch 

absolvujú odborný výcvik. Realizáciou tejto exkurzie pomáhame naším 

žiakom vytvoriť si predstavu o práci v službách spoločného stravovania. Žiaci 
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majú možnosť porovnať úroveň poskytovaných služieb. Čo žiak vidí, lepšie si 

zapamätá, ešte lepšie je ak si všetko môže skúsiť sám...  

       Tešíme sa na ďalšie exkurzie, ktoré prispejú k nášmu odbornému rozvoju. 

MOV: Bc. Janka Laciňáková 

 

Prednáška spojená s besedou na tému: Zdravá 

výživa       Pri príležitosti svetového dňa výživy, ktorý pripadá na 16. 

október zorganizovala predmetová komisia ekonomických       

a gastronomických predmetov 

dňa 16. 10. 2014 pre žiakov 

gastronomických predmetov 

učebného odboru kuchár, 

čašník, servírka / II.A, II.B/ a 

nadstavbového študijného 

odboru spoločné stravovanie 

/I.NS,II.N/ prednášku spojenú 

s besedou na tému: Zdravá 

výživa.  

        

Prednášku sme uskutočnili v spolupráci s pobočkou Červeného kríža v 

Spišskej Novej Vsi, za čo patrí poďakovanie riaditeľke územného spolku  

 Mgr. Janke Kipikašovej, ktorá bola na prednáške tiež prítomná. K hlavnej 

téme si pripravila prezentáciu sprevádzanú sprievodným slovom 

prednášajúca Mgr. Magdaléna Ferenčáková / Nemocnica s poliklinikou 

Spišská Nová Ves/, ktorá žiakov informovala o zdravej životospráve, zdravom 

životnom štýle a o nebezpečenstve používania alkoholu a omamných látok. 

Žiaci prejavili svoj záujem v podobe mnohých podnetných diskusných 

námetov.              Ing. Alžbeta Zumriková  

 

Krompašský jarmok 
Tradične ako každý rok na 

jeseň sa v meste koná jarmok, ktorý 

je spojený s nákupmi, zábavou, 

občerstvením. Tento rok aj naša 

škola prispela prítomnosťou našich 

žiakov jedným zo stánkov, ktorý bol 

pripravený pre budúcich 

absolventov strednej školy, aby sa 

vedeli rozhodnúť aký odbor svojho štúdia si majú vybrať. Na pomoc tam boli 
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šikovní štvrtáci a tretiaci študijných odborov mechanik počítačových sietí 

a mechanik elektrotechnik, ktorí rozdávali propagačné materiály školy 

a prezentovali ukážky svojej práce z odborného výcviku a odborných 

predmetov spolu so svojimi vyučujúcimi. Vôňou prilákali návštevníkov 

jarmoku študenti odboru kuchár – čašník a spoločné stravovanie, ktorí 

pripravovali flambované palacinky a slávnostne prestretú tabuľu. 

 

Moji starkí 
Babička ma naučila variť si čaj s medom. 

Opravovať , čo kde treba, to zas robím s dedom. 

Moji starkí šikovní sú a  všeličo vedia. 

Aj keď dačo vyparatím, našim nepovedia. 

Sú to verní kamaráti, často u nich bývam. 

Raz im všetko s láskou vrátim, 

v  srdiečku ich skrývam. 

 

Október je už tradične označovaný za mesiac úcty k starším. Bohužiaľ, 

akoby sa v ostatnej dobe z tohto krásneho zvyku stalo už len pár otrepaných 

slov. Každý si žije svoj stresujúci život s tým, že pomaly na nič nemáme čas, 

a tak nám často neostane ani tá cenná chvíľka, ktorú by sme mohli venovať 

našim najbližším. 

Rodičia, starí rodičia - tí nás vychovali, venovali nám svoje všetko, 

s láskou na nás dozerali a v každom nešťastí trpeli spolu s nami. Azda si 

zaslúžia vďaku, a nielen kvôli nejakému Medzinárodnému dňu starších ľudí.  

Možno naozaj starší občas pôsobia ako uhundraní frfloši, ktorých často 

stretneme najmä v lekárni či v čakárni u lekára, a ktorým nič nie je dobré 

a vedia sa hodiny prehádať o politike, s napätím sledujú telenovely či striehnu 

na každú novinku v susedstve. Akým dojmom však pôsobí mladý človek? 

Bezstarostne si prepláva dospievaním, hodiny, ak nie celé dni trávi na 

sociálnych sieťach, má poznateľný konflikt so slovíčkom rešpekt a celkovo 

nerieši. A to nehovorím o vzťahu ku 

knihám, tradíciám a kultúre, kde by 

sa mohlo začať skloňovať slovo 

dešpekt.  

Je úžasné, že do týchto 

uvedených kritérií nezapadá väčšina 

ľudí, možno len tých pár, ktorých si 

nejakým spôsobom všimneme. Ešte 

stále sa mnoho ľudí starším 

pozdraví, uvoľní miesto v autobuse 
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či pomôže s nákupnou taškou. Nevyhovárajme sa na nedostatok času, skúsme 

si len lepšie zorganizovať deň. Ak budete hoci len na jeden deň ignorovať 

internet, nezanechá to na vás nijakú stopu. Venujte tento svoj drahocenný čas 

ľuďom, ktorí ho venovali vám, keď ste to potrebovali a vždy, keď to 

potrebujete stoja pri vás. Myslite na starších! Aj vy jedného dňa zostarnete.

             Mgr. Katarína Šoltésová 

 

Pedagogická prax 
 

Súkromná stredná odborná škola SEZ v Krompachoch, v ktorej  som 

vykonávala priebežnú pedagogickú prax,  sa nachádza v príjemnom prostredí, 

ktoré dopĺňa vynikajúci kolektív pedagógov. Počas celej praxe som sa cítila na 

tejto škole veľmi príjemne. Škola mi umožnila realizovať vyučovacie hodiny, 

počas ktorých som mohla využívať nielen dataprojektor, ale aj interaktívnu 

tabuľu, čo bolo veľkou výhodou. V priebehu praxe som na hodinách 

slovenského jazyka a literatúry, ale taktiež aj na hodinách občianskej náuky 

pracovala so šikovnými žiakmi. Veľká vďaka patrí mojim cvičným pani 

učiteľkám, Mgr. Slávke Kurillovej Hubinskej, a rovnako aj Mgr. Janke 

Olejníkovej,  ktoré sa mi na hodinách slovenského jazyka a literatúry a 

občianskej výchovy naplno venovali, dali mi mnoho rád a odporúčaní, ktoré 

mi určite v budúcnosti pomôžu.      Bc. Lenka Zubaľová 

            Pomáhame študentom v ich ďalšom štúdiu 

Správny výber ďalšieho štúdia po maturite je pre študentov kľúčovým 

okamihom v ich živote. Preto sa výchovný poradca spolu so skupinkou žiakov 

končiacich ročníkov dňa 17. októbra 2014 zúčastnili Európskeho veľtrhu 

pomaturitného a celoživotného vzdelávania Gaudeamus 2014 v Nitre. 

Veľtrh Gaudeamus bol zameraný na pomaturitné vzdelávanie a bol 

významným informačným zdrojom pre našich žiakov. Dôležitou súčasťou 

veľtrhu boli aj sprievodné programy ako prednášky vystavujúcich škôl, 

ktorých témou bola prevažne príprava na prijímacie skúšky, výklad zamerania 

štúdia, podmienky prijímacieho konania a ďalšieho štúdia. Okrem odpovedí na 

otázky: Kam po maturite? Ako sa dostať na VŠ? Kde je štúdium 

najvýhodnejšie? Kde možno študovať vybranú fakultu? a mnoho ďalších žiaci 

získali špeciálny informačný set, ktorý obsahuje súhrnné informácie o 

vystavujúcich školách, informačný systém s podrobnými údajmi o 

slovenských i zahraničných vysokých školách. Štvrtáci tiež využili možnosť 

testovacieho centra, v ktorom vyplnili elektronický test „Na čo sa hodíš“ a 

získali tak podstatnú informáciu pre ich ďalšie rozhodovanie sa pri výbere 

študijného programu.  
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ŠPORTOVÉ OKIENKO 

Cezpoľný beh - krajské kolo 

       Neuveriteľ

né sa stalo 

skutočnosťou! 

Chlapci zo 

SSOŠ SEZ 

Krompachy 

vyhrali okresné 

i krajské kolo a 

už sa pripravujú 

na školské 

majstrovstvá 

Slovenska! 

Takto asi by mal 

vyzerať titulok v 

nejakom 

prestížnom 

športovom 

časopise, pretože Lukáš, Michal a Dávid, všetci žiaci druhého ročníka našej 

školy, dosiahli to, čo sa nikomu na škole ešte nepodarilo. Zlatým hetrikom 

spečatili postup na najvyššiu súťaž v rámci školského športu stredných škôl. 

Trojica chalanov sa postarala o to, že 7. októbra 2014 v Kysaku, na krajskom 

kole v cezpoľnom behu, SSOŠ SEZ Krompachy predbehla všetky stredné 

školy Košického kraja a suverénne zvíťazili! V individuálnych výkonoch 

získal Lukáš Jánoš výborné 3. miesto a Michal Dolák dobehol šiesty. Tieto 

dva výsledky priniesli krompašskej škole 1. miesto v súťaži družstiev a 

zároveň priamy postup na školské majstrovstvá Slovenska v cezpoľnom behu 

žiakov SŠ.   Druháci, sme hrdí na to, že ste žiakmi našej školy a za vynikajúcu 

reprezentáciu Vám ďakujeme. 

Obvodné majstrovstvá v cezpoľnom behu chlapcov SŠ 

       Nový školský rok prináša so sebou nové výzvy a prekvapenia. Je len a len 

na žiakoch, či tieto výzvy príjmu a skúsia zabojovať a zažiť pocit úspechu. 

Jednu takúto výzvu prijali štyria druháci a zúčastnili sa športovej súťaže 

vyhlasovanej Ministerstvom školstva SR. Zároveň sa nám postarali o veľké 

prekvapenie. Na obvodných majstrovstvách v cezpoľnom behu ovládli 

stupne víťazov a vybojovali pre našu školu účasť v krajskom kole. 
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 Lukáš Jánoš z II.B triedy si minuloročné druhé miesto vylepšil a tento 

rokbezkonkurenčne zvíťazil systémom štart – cieľ. Za ním na druhom mieste 

dobehol jeho spolužiak Michal Dolák. Individuálny výkon týchto bežcov 

zároveň zabezpečil škole prvenstvo v súťaži družstiev. Ďalší náš 

pretekár Dávid Živčák z rovnakej triedy, ktorý nás v tejto súťaži 

reprezentoval, dobehol do cieľa nadesiatej pozícii. Ako posledný zo štvorice 

sa umiestnil René Zezula z II.CM triedy a vybojoval si dvadsiate miesto.  

       Takýto úspech v cezpoľnom behu škola „na kopci“ ešte nemala. Veríme, 

že bežecká forma chalanov z Krompách vydrží a zopakujú výsledok z 

okresného kola. Za vynikajúcu reprezentáciu ďakujeme a držíme palce v 

ďalšom účinkovaní. 

Beh zdravia – súťaž KSK 

       Ďalší pretek, v ktorom 

bodovali naši traja skvelí 

bežci, bol zo série dlhodobých 

športových súťaží Košického 

samosprávneho kraja. Konal 

sa 30. septembra 2014 v 

Športovo-rekreačnom areáli 

Anička v Košiciach. 

Konkurencia bola veľmi silná. 

Behu sa zúčastnilo 105 

študentov z tridsiatich troch 

škôl Košického kraja. Pretože 

v poslednej súťaži naši chlapci 

vyhrali, stáli tentoraz pred 

zložitou úlohou. Obhájiť prvenstvo! Už v úvode sme naznačili, že trojica 

našich bodovala. V súťaži družstiev sa im podaril husársky kúsok. V tomto 

preteku sa vyhodnocovali nielen jednotliví bežci ale aj družstvá. O poradí 

družstva rozhoduje súčet umiestnení jeho troch členov, preto záleží na každom 

jednom behu. Lukáš Jánoš, Michal Dolák a Dávid Živčák, všetci z II.B 

triedy, prejavili veľký záujem a spoločnými silami znova dokázali, že 

patria medzi bežeckú špičku kraja. Áno, vyhrali súťaž družstiev! Aj za 

individuálne výkony sa naši chlapci, v takomto veľkom zastúpení bežcov, 

nemusia hanbiť. Najvyššie sa umiestnil Lukáš, ktorý obsadil 6. miesto. 

Tesne za ním dobehol Michal na ôsmej pozícii a Dávid prebehol cieľom 

štyridsiaty siedmy.  

       Srdečne blahoželáme a ďakujeme za úspešnú reprezentáciu školy. 
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 Celoštátne kolo v cezpoľnom behu žiakov SŠ 

       To, čo sa niekomu nepodarí za celý 

život, iní zažijú za jeden mesiac. 

Hovorím o zlatom hetriku našich 

chalanov, Lukášovi Jánošovi, Michalovi 

Dolákovi a Dávidovi Živčákovi z II. B 

triedy, ktorí si svojimi bežeckými 

výkonmi vybojovali postup na Školské 

majstrovstvá Slovenska v cezpoľnom 

behu. Celé družstvo z krompašskej 

strednej školy si verilo, no zároveň 

vedelo, že v najvyššej súťaži to vôbec 

nebude ľahké. V hustom lejaku, pri 

teplote 4 °C, v podmienkach, ktoré by ste neželali ani najhoršiemu 

nepriateľovi, sa 23. októbra 2014 uskutočnil posledný pretek v cezpoľnom 

behu v tomto školskom roku. Bežalo sa v okolí areálu Stredovekého 

vojenského tábora v Starej Ľubovni, s dĺžkou trate 5 km. Trávnatý terén bol od 

dažďa premočený, po každom páre nôh pretekárov sa tvorilo blato, a bolo len 

otázkou času, ktorí z bežcov skončí na zemi. Pádom sa nevyhla ani trojica 

naši, našťastie bez úrazov. Účasť na týchto pretekoch svedčí o kvalite a 

fyzických predpokladoch našich druhákov.  

Aj keď tentoraz nedvíhali ruky nad hlavu na stupni víťazov, môžeme povedať, 

že samotná účasť na týchto vrcholových pretekoch je vynikajúcou 

reprezentáciou našej školy. Každý jeden z nich získal cenné skúsenosti, ktoré 

môže zúročiť vo svojom ďalšom pôsobení na športovom poli.  

       Sme hrdí na to, že študujú práve u nás, na SSOŠ SEZ Krompachy       

a za reprezentáciu im ďakujeme. 

 Okresné kolo vo 

florbale žiakov              

a žiačok SŠ 
       Prvým kolektívnym športom v 

tomto školskom roku, ktorého sa naša 

škola zúčastnila, bol florbal chlapcov 

a dievčat. Konal sa v dňoch 14. a 15. 

októbra 2014 v Spišskej Novej Vsi. 

Táto súťaž mala pre nás prívlastok 

„účastnícka“, pretože oba naše tímy, 

tak chlapčenský ako aj dievčenský, sa 

na obvodnom kole zúčastnili bez nádeje na postup zo základnej skupiny.  
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Družstvo chlapcov, pod vedením kapitána Patrika Prokopa z III.CM triedy, 

odohralo spolu tri zápasy, kde raz remizovalo a dvakrát prehralo. S tým istým 

výsledkom skončili na druhý deň aj dievčatá, ktoré viedla kapitánka Eva 

Bašistová zo IV.CM triedy. V celkovom umiestnení stredných škôl okresu 

Spišská Nová Ves naša škola skončila na šiestom mieste. 

 Volejbal chlapcov SŠ – základné kolo skupina C2 

Dlhodobé športové súťaže KSK 

       Previerkou volejbalového majstrovstva s loptou ponad sieť, bol turnaj 

piatich družstiev stredných škôl okresu Spišská Nová Ves. Túto súťaž, zo série 

dlhodobých športových súťaží Košického samosprávneho kraja, organizovalo 

dňa 21. októbra 2014 Gymnázium na Javorovej ulici v SNV. Družstvo SSOŠ 

SEZ Krompachy tvoril výber ôsmich žiakov na čele s kapitánom Tomášom 

Hudákom zo IV.CM triedy. Sitom základného vyraďovacieho kola sa 

nám nepodarilo pretiecť, a preto v semifinálových bojoch budeme chýbať.  

Naši volejbalisti však vôbec  

nemusia smútiť. Do každého 

zápasu vložili svoje srdce a 

spoločne bojovali o každú loptu, 

ktorá znamenala vyššie body a 

lepšie skóre. Naučiť sa prijať 

prehru a uznať kvalitu súpera je 

tiež veľmi dôležité, nielen v 

športe, ale aj v osobnom živote. A 

práve to sa naši žiaci na takýchto 

športových súťažiach naučia. 

Takže prehra môže znamenať aj 

víťazstvo.  Celému volejbalovému 

družstvu ďakujeme za 

reprezentáciu. 

 Pripravila:Mgr.Zuzana Majláthová 

  

Toto číslo pre vás pripravili: 

Mgr. Slavomíra Kurillová Hubinská, Mgr. Katarína Šoltésová,  

žiaci žurnalistického krúžku 

 


